
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33566 Terça-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2018

do Resultado: 14/12/2017. Marta Helena Givoni Alves. 
RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 071/2017. Processo Licitatório nº 9/2017-1412002. Objeto: 
Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Cloro em 
Atendimento as Necessidades do Departamento de Água e 
Esgoto - DAE, do Município de Tomé Açú/Pa, conforme 
especif cações e quantidades descritas no ANEXO I - Termo de 
Referência do edital de publicação, cujo certame foi declarado 
DESERTO. Data do Resultado: 14/12/2017.RESULTADO DE 
LICITAÇÃO FRACASSADA. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
069/2017. Processo Licitatório nº 9/2017-1312002. Objeto: 
Registro de preços para Futura e Eventual Contratação de 
empresa para a locação de máquinas e equipamentos pesados, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Transportes de Tomé Açú/Pa, conforme especif cações e 
quantidades descritas no ANEXO I - Termo de Referência do 
edital de publicação, cujo certame foi declarado FRACASSADO. 
Data do Resultado: 13/12/2017.EXTRATOS DE REGISTROS DE 
PREÇOSPREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 066/2017Processo 
Licitatório nº 9/2017-1212001Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em manutenção de bombas e quadros elétricos, 
para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos 
Deste Município, Contratada: Pará Água Comércio e Serviços 
Ltda, CNPJ: 04.004.591/0001-26. Lote I com valor total de R$ 
26.784,00 (Vinte e Seis Mil, Setecentos e Oitenta e Quatro 
Reais), Lote II com valor total de R$ 64.207,00 (sessenta e 
quatro mil duzentos e sete reais), Lote III com o valor total de 
R$ 66.774,00 (sessenta e seis mil, setecentos e setenta e quatro 
reais), Lote IV com o valor total de R$ 220.335,60 (duzentos e 
vinte mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos), 
Lote V com o valor total de R$ 59.036,40 (cinquenta e nove mil, 
trinta e seis reais e quarenta centavos), Lote VI com o valor total 
de R$ 64.337,40 (sessenta e quatro mil trezentos e trinta e sete 
reais e quarenta centavos), Lote VII com o valor total de R$ 
153.603,45 (cento e cinquenta e três mil, seiscentos e três reais 
e quarenta e cinco centavos), Lote VIII com o valor total de R$ 
49.193,28 (quarenta e nove mil, cento e noventa e três reais e 
vinte e oito centavos), IX com o valor total de R$ 111.301,47 
(cento e onze mil, trezentos e um reais e quarenta e sete 
centavos), X com o valor total de R$ 68.689,80 (sessenta e oito 
mil seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos), XI com 
o valor total de R$ 51.841,92 (cinquenta e um mil oitocentos e 
quarenta e um reais e noventa e dois centavos), XII com o valor 
total de R$ 68.940,90 (sessenta e oito mil, novecentos e 
quarenta reais e noventa centavos), XIII com o valor total de R$ 
220.112,40 (duzentos e vinte mil cento e doze reais e quarenta 
centavos)., XIV com o valor total de R$ 218.267,28 (duzentos e 
dezoito mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte e oito 
centavos), XV com o valor total de R$ 66.443,85 (sessenta e seis 
mil, quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco 
centavos), XVI com o valor total de R$ 67.229,70 (sessenta e 
sete mil, duzentos e vinte e nove reais e setenta centavos), XVII 
com o valor total de R$ 63.957,030 (sessenta e três mil, 
novecentos e cinquenta e sete reais e três centavos), XVIII com 
o valor total de R$ 93.074,40 (noventa e três mil setenta e 
quatro reais e quarenta centavos), XIX com o valor total de R$ 
238.475,25 (duzentos e trinta e oito mil quatrocentos e setenta 
e cinco reais e vinte e cinco centavos), XX com o valor total de 
R$ 270.266,37 (duzentos e setenta mil, duzentos e sessenta e 
seis reais e trinta e sete centavos), XXI com o valor total de R$ 
102.207,00 (cento e dois mil duzentos e sete reais), XXII com o 
valor total de R$ 70.642,80 (setenta mil, seiscentos e quarenta 
e dois reais e oitenta centavos), XXIII com o valor total de R$ 
66.490,35 (sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa reais e 
trinta e cinco centavos), XXIV com o valor total de R$ 182.247,45 
(cento e oitenta e dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e 
quarenta e cinco centavos), XXV com o valor total de R$ 
249.588,75 (duzentos e quarenta e nove mil, quinhentos e 
oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos), XXVI com o valor 
total de R$ 196.721,97 (cento e noventa e seis mil, setecentos e 
vinte e um reais e noventa e sete centavos), XXVII com o valor 
total de R$ 125.271,93 (cento e vinte e cinco mil, duzentos e 
setenta e um reais e noventa e três centavos), XXVIII com o 
valor total de R$ 48.612,03 (quarenta e oito mil, seiscentos e 
doze reais e três centavos), XXIX com o valor total de R$ 
68.182,02 (sessenta e oito mil, cento e oitenta e dois reais e dois 
centavos), XXX com o valor total de R$ 41.584,95 (quarenta e 
um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco 
centavos). Vigência: 14/12/2017; REGISTRO DE PREÇO Nº 
20170386. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 072/2017. Processo 
Licitatório nº 9/2017-1412003. Objeto: Registro de Empresa 
para Aquisição de Rouparia Diversa, para atender as Necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Tomé Açú/
Pa. Em favor da Empresa: R S dos Santos Me, CNPJ: 
20.113.530/0001-53, com valor total de R$ 5.714.922,00(Cinco 
milhões, setecentos e quatorze mil, novecentos e vinte e dois 
reais); PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 073/2017. Processo 
Licitatório nº 9/2017- 2012001. Objeto: Registro de preço na 
aquisição de kit escolar em atendimento as necessidades do 
Fundo Municipal de Educação do Município de Tomé Açú/Pa, em 

favor da Empresa: A. M. Serviços Gráf cos e Comercio Ltda- Me, 
CNPJ: 83.331.140/0001-70, com valor total de R$ 674.679,20 
(seiscentos e setenta e quatro mil seiscentos e setenta e nove 
reais e vinte centavos ) Vigência: 14/12/2017.EXTRATO DE 
CONTRATOS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017. Processo 
Licitatório nº 9/2017-2012001. Objeto: Aquisição de Kit Escolar 
em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de 
Educação do Município de Tomé Açú/Pa. Em favor da Empresa: 
A. M. Serviços Gráf cos e Comercio Ltda- Me, CNPJ: 
83.331.140/0001-70, CONTRATO Nº 20180046: com valor total 
de R$ 269.781,20(duzentos e sessenta e nove mil setecentos e 
oitenta e um reais e vinte centavos).Dotação : FME: 2053- 
manutenção da educ. infantil e fundamental, 
3.3390.30.00-material de consumo. CONTRATO Nº 20180047: 
com valor total de R$ 404.898,00 (Quatrocentos e quatro mil 
oitocentos e noventa e oito reais). Dotação: FME: 2053- 
manutenção da educ. infantil e fundamental, 
3.3390.30.00-material de consumo. Dotação: FUNDEB: 2106- 
manutenção da educ. fundamental, 3.3390.30.00-material de 
consumo. Vigência: 12/01/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
074/2017. Processo Licitatório nº 9/2017-2012002. Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Manutenção do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar de 2018 do Município de Tomé 
Açú/Pa. Em favor das Empresas: CONTRATO Nº 20180037: 
Compre Bem Comercio Varejista Eireli - Me, CNPJ: 
24.595.402/0001-44, com valor total de R$ 498.543,20 
(quatrocentos e noventa e oito mil quinhentos e quarenta e três 
reais e vinte centavos); CONTRATO Nº 20180038: MMTT 
Comercial Ltda Me, CNPJ:09.388.843/0001-81, com valor total 
de R$ 926.000,00 (Novecentos e vinte e seis mil reais); 
CONTRATO Nº 20180039: Friagro - Frios e Agronegócios Ltda 
Me, CNPJ: 07.029.864/0001-85, com valor total de R$ 
1.556.050,00 (hum milhão quinhentos e cinquenta e seis mil, 
cinquenta reais); CONTRATO Nº 20180040: S. Capacio Neto - 
Me, CNPJ: 06.377.051/0001-13, com valor total de R$ 
400.250,00 (Quatrocentos mil, duzentos e cinquenta reais); 
CONTRATO Nº 20180041: R & C Martins Comercio Ltda - Me, 
CNPJ: 18.175.732/0001-88, com valor total de R$ 211.220,00 
(duzentos e onze mil duzentos e vinte reais); CONTRATO Nº 
20180042: A P S Castro Comercio - Eireli - Epp., CNPJ: 
25.080.014/0001-93, com valor total de R$ 78.525,00 (Setenta 
e oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais ). Dotação: FME: 2047 
- Programa Alimentar Escolar - 3.3390.30.00-material de 
consumo. Vigência: 01/02/2018. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
006/2018. Processo Licitatório nº 9/2018-0902002. Objeto: 
Registro de Preço Para Contratação de Empresa Para 
Fornecimento de Combustível e Lubrif cantes Para a Prefeitura 
Municipal, Visando atender as Necessidades do Gabinete da 
Prefeita, Secretárias e Fundos Municipais do Município de Tomé-
Açu/Pa em favor da Empresa: Posto Cidade Ltda , CNPJ: 
12.803.025/0001-02, com valor total de R$ 6.131.616,32(Seis 
milhões, cento e trinta e um mil, seiscentos e dezesseis reais e 
trinta e dois centavos). 

Aurenice Correa Ribeiro - Prefeita

Protocolo: 283564

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL 0004/2018.
Objeto. Aquisição de materiais de auto elétrica para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do 
Município de Tucumã. Data e abertura dos envelopes: 12/03/2018 
as 09h:00min. Informações e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua 
do Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@
gmail.com :Fone: 94 99116-2843 PREGÃO PRESENCIAL 
0005/2018.Objeto. Aquisição de um veiculo tipo micro-ônibus 
0km um veiculo tipo passeio 4 portas 0km ano e modelo2018 e 
uma caminhonete 4x4 0km ano e modelo 2018 para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Tucumã. Data e abertura dos envelopes: 12/03/2018 as 11 
h:00min. Informações e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua 
do Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@
gmail.com: Fone: 94 99116-2843 PREGÃO PRESENCIAL 
0006/2018.Objeto. Contratação de empresa especializada no 
fornecimento parcelado de serviços gráf cos para atendimento a 
Secretaria Municipal de Saúde. Data e abertura dos envelopes: 
13/03/2018 as 09h:00min. Informações e Editais: Palácios dos 
pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa, email: 
licitacaopmt@gmail.com: Fone: 94 99116-2843 EDER RABELO 
Presidente CPL.PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PAA VISO 
DE TOMADA DE PREÇOTOMADA DE PREÇO 0001/2018.Objeto. 

Contratação de empresa especializada em instalações de 
materiais de iluminação publica e pequenos reparos para atender 
as necessidades da secretaria Municipal de Administração. Data 
e abertura dos envelopes: 16/03/2018 as 09h:00min. Edital e 
Informações e retirada de Editais físicos: Palácios dos pioneiros, 
Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Fone: (94) 99116-2843 Tucumã-
PaTOMADA DE PREÇO 0002/2018.Objeto. Contratação de 
empresa especializada em prestação de serviço em implantação 
de uma rede elétrica na zona rural do Município de Tucumã para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura. Data e abertura dos envelopes: 17/03/2018 as 
09h:30min. Edital e Informações e retirada de Editais físicos: 
Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Fone: 
(94) 99116-2843 Tucumã-Pa, EDER RABELO Presidente CPL.

Protocolo: 283565

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 05.11/2017-PMC. 
JUSTIFICATIVA: MANTER OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEIS DESTE CONTRATO, TENDO EM VISTA A INEXISTÊNCIA 
DE PRÉDIO PRÓPRIO NESSA MUNICIPALIDADE. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PARA FUNCIONAR COMO CASA 
DE APOIO DO SERVIDOR DA SAÚDE EM COLARES. DATA 
DA ASSINATURA: 12/02/2018, VIGÊNCIA: 15/02/2018 À 
14/02/2019, CONTRATADO: RONILDO CÁSSIO MENDONÇA 
MALCHER , C.P.F: 410.564.002-00,ORDENADOR: FRANCISCO 
PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA.

Protocolo: 283265

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PP SRP 9/2017-003SEMAD

O Município de CURIONÓPOLIS, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 10:00 horas do dia 14 de Março de 2018, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
SRP, tipo menor preço, para Registro de Preços para eventual 
aquisição de materiais de expediente, para uso das Secretarias 
do Município de Curionópolis - PA, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de CurionópolisO procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas.O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
de Licitação, na AV.MINAS GERAIS 190, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de 8h as 12h.CURIONÓPOLIS - PA, 23 
de Fevereiro de 2018RÔMULO BARROS FIGUEIREDO Pregoeiro 
AVISO DE LICITAÇÃOPP SRP 9/2017-005SEMADO Município 
de CURIONÓPOLIS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CURIONÓPOLIS por intermédio do Pregoeiro, torna público que 
às 10:00 horas do dia 15 de Março de 2018, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP, tipo menor preço, 
para Registro de Preços para eventual contratação de empresa 
especializada para o fornecimento parcelado de combustível 
(gasolina comum, diesel comum, diesel s10) bem como, 
aquisição de óleos lubrif cantes, para uso das Secretarias do 
Município de Curionópolis - PA, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de CurionópolisO procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas.O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
de Licitação, na AV.MINAS GERAIS 190, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de 8h as 12h.CURIONÓPOLIS - PA, 23 
de Fevereiro de 2018 RÔMULO BARROS FIGUEIREDO Pregoeiro 
AVISO DE LICITAÇÃOPP SRP 9/2017-006SEMADO Município 
de CURIONÓPOLIS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CURIONÓPOLIS por intermédio do Pregoeiro, torna público que 
às 10:00 horas do dia 16 de Março de 2018, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP, tipo menor preço, 


